第７回役員会議事要旨

日 時  平成１６年１０月６日（水）９時から１０時２０分

場 所  事務局 ３階 応接室

出席者  小島学長、西澤理事・副学長、丸山理事・副学長、川崎理事・副学長、

石﨑副学長、佐藤事務局長

陪席者    丸山監事

第６回議事要旨について

    学長から、第６回議事要旨案について説明があり、案のとおり承認した。

議 題

１ 経営協議会及び学長選考会議の開催について

  事務局から、資料１について説明があり、これを承認した。

  なお、議題については、今後検討することとした。

２ 学内委員会の再編・統合について

   学長から、資料２に基づき、現在の検討状況ついて説明があり、今後の手続き

については、平成１６年１２月以降の教育研究協議会等にアナウンスしながら検

討を重ね、平成１７年４月から発足させることを承認した。

３ 国家公務員の給与改定に伴う寒冷地手当の見直しについて

  事務局から、資料３－１～３－３について説明があり、人事院給与勧告に基づ

き、給与法の改正法案が国会で成立した場合、それに準じて見直し、支給する方

向を承認した。

４ 平成１７年度学内予算編成基本方針について

   事務局長から、資料４について説明があり、基盤研究経費を削減し、プロジェ

クト経費等に充てる方向で検討することを承認した。

また、国の予算編成に合わせて、１２月初めの役員会までに、基本方針を仮決

定することとした。

報 告

 １ 国立大学法人長岡技術科学大学財産評価委員会について

   西澤理事（財務担当）から、資料５について説明があり、９月２４日に開催さ

れた国立大学財産評価委員会において、国から移行した国立大学法人に対して、

出資された財産評価額が確定した旨報告があった。

併せて、事務局から、後日、文部科学省から通知ある旨報告があった。

以  上